At praecipuum divini cultus elementum internum esse debet: 

oportet enim semper in Christo vivere, eidemque se totum de-

dere, ut in eo, cum eo et per eum debita caelesti Patri attribua

tur gloria. Sacra autem Liturgia postulat ut intime duo eiusmodi 

elementa inter se coniungantur; quod ipsamet etiam atque etiam 

commendare non praetermittit, quotiescumque externum ali

quem praecipit religiosi cultus actum. Ita verbi gratia nos adhor

tatur, cum de ieiunio agitur, « ut quod observantia nostra pro

fitetur exterius, interius operetur effectu » . 2 8 Quodsi secus ali-

terque agitur, tum religio procul dubio inanis ritus ac vacua 

'formae ratio evadit. Nostis autem, Venerabiles Fratres, Divi

num Magistrum eos sacro templo indignos existimare, ex eo

demque foras eiciendos esse, qui vocibus tantummodo bene 

concinneque compositis ac mimorum more se Deum honorare 

autument, sibique persuadeant se optime posse sempiternae 

suae saluti consulere, quamvis suis ex animis inveterata vitia 

radicitus non evellant.29 Ecclesia igitur percupit ut christifideles 

omnes ad Redemptoris pedes idcirco se proiciant, ut ei vene

rationem suam suamque caritatem profiteantur; percupit ut 

multitudines, puerorum exemplo, qui Christo Hierosolymam 

2 7 1. Card. BONA, De divina psalmodia, cap. 19, § 111, 1. 
28 Missale Rom,, Secreta feriae V post Dom. II Quadrag. 

2" Cf. MARC. VII. (i et Is., X X I X . 13. 
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advenienti laetantibus vocibus occurrerent; hymnos concinant, 

ac Regem regum summumque beneficiorum auctorem gloriae 

carmine gratiarumque actione prosequantur; utque preces suis 

ex labiis, supplices interdum, interdum hilares ac gratulantes 

edant, quibus, uti Apostoli prope lacum Tiberiadis, eius expe

riantur misericordiae ac potentiae auxilium; vel, uti Petrus in 

monte Thabor, beatae contemplationis luminibus atque aifla-

tibus acti, aeterno Deo se suaque omnia permittant. 

Quamobrem a vera ac germana Sacrae Liturgiae notione ac 

sententia omnino ii aberrant, qui eam utpote divini cultus par

tem iudicent externam solummodo ac sensibus obiectam, vel 

quasi decorum quemdam caerimoniarum apparatum; nec minus 

ii aberrant, qui eam veluti meram legum praeceptorumque sum

mam reputent, quibus Ecclesiastica Hierarchia iubeat sacros 

instrui ordinarique ritus. 

Omnibus igitur exploratum esse debet digne non posse 

honorari Deum, nisi mentes animique ad vitae perfectionem 

assequendam erigantur ; cultum autem, quem Ecclesia, una cum